
CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 95 del 05-03-2014 
(n. 309 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: NUOVO P.R.G. - ATTIVITA’ DI SUPPORTO ALL’IMPLEMENTAZIONE ED 

AGGIORNAMENTO BANCHE DATI NUMERICHE E GEOGRAFICHE 
DELL’UFFICIO S.I.T.. DOTT.  MAURO ZAPPALORTO. LIQUIDAZIONE  1° 
ACCONTO. 
C.I.G.:X660BBBAB2 
 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15-10-2012; 
     RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
     VISTO l’art. 163 “ esercizio provvisorio e gestione provvisoria” del D.lgs n. 267 del 
18/08/2000; 
     PREMESSO che: 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 28.01.2013 è stata approvata una agenda 
programmatica per dare avvio al procedimento di revisione, integrazione e modifica del PRG, 
stabilendo di ripartire da una lettura critica e ragionata dei contenuti progettuali e scelte 
localizzative  dello strumento urbanistico  adottato con delibera di C.C. 21.12.2007 n. 37; 
     CHE, con deliberazione  della Giunta Comunale n. 59 del 12.04.2013 sono state definite le 
linee guida per la costituzione di un apposito “Ufficio di Piano”, composto sia da risorse interne 
all’Amministrazione Comunale che da professionisti esterni e che detta struttura, segnatamente 
denominata "Ufficio di Piano, dovrà occuparsi di tutti gli adempimenti formali e procedurali 
inerenti l’iter formativo ed approvativo di cui alla L.R. 18/’83 nel testo in vigore; 
      CONSIDERATO CHE con determina dirigenziale n° 714 del 14 ottobre 2013, previa 
valutazione dei curricula esaminati, si è provveduto ad affidare al Dott. Mauro Zappalorto, c.f.. 
ZPPMRA83S19G141X, nato il 19.11.1983 a Ortona (CH) e con studio professionale ad Ortona 
(CH), in Via Roma n. 79/c,  l’incarico per attività di supporto all’implementazione ed 
aggiornamento banche dati numeriche e geografiche dell’Ufficio S.I.T., per la somma di € 
8.000,00 (euro ottomila), comprensiva di IVA ed ogni onere aggiunto, la cui  somma trova 
copertura sul capitolo 10915‘“Prestazioni di Servizi” del Bilancio 2013; 
     CHE, contestualmente,  si provvedeva a regolamentare il suddetto incarico professionale in 
base allo schema di disciplinare come approvato ed allegato alla suddetta determinazione 
dirigenziale n. 714/13, quale sua parte integrante e sostanziale, rivestendo lo stesso  carattere di 
contratto sinallagmatico. 
     PRESO ATTO dell’avvenuta consegna degli elaborati tecnici relativi alla “Attività di 
supporto all’implementazione ed aggiornamento banche dati numeriche e geografiche 
dell’Ufficio S.I.T.”  da parte del professionista in parola in data 28.11.2013 e successivamente 
integrate il 30.12.2013(Report 1) e 29.01.2014 (Report 2) in formato cartaceo, supporto 
magnetico e digitale, in ossequio a quanto previsto dal disciplinare d’incarico sottoscritto; 



      VISTA la fattura n. 3/2013 rimessa dal tecnico in parola dott.  Mauro Zappalorto relativa alla 
prestazione professionale in oggetto come da disciplinare d’incarico professionale sottoscritto, 
quale prima fase dell’incarico espletata e rimessa a questo Settore della quale si è accertata la 
completezza documentale richiesta; 
     RITENUTO doversi provvedere a liquidare l’importo di cui alla richiamata fattura n. 3/2013 
nell’importo totale di € 1.600,00 comprensiva di IVA e ritenuta d’acconto; 
 

DETERMINA 
1. di liquidare in favore del  dott. Mauro ZAPPALORTO c.f.. ZPPMRA83S19G141X, nato il 
19.11.1983 a Ortona (CH) e con studio professionale ad Ortona (CH), in Via Roma n. 79/c, la 
fattura n. 3  del 23.12.2013 quale primo acconto per la redazione dell’attività di supporto 
all’implementazione ed aggiornamento banche dati numeriche e geografiche dell’Ufficio S.I.T.”  
in relazione al procedimento di revisione/integrazione/modifica del PRG per l’implementamento 
delle informazioni geografiche, aggiornamento della cartografia di base e trasposizione di tutti i 
dati territoriali reperibili in un unico sistema geografico di riferimento nell’importo totale di € 
1.600,00 comprensivo di I.V.A. ed ogni onere aggiunto; 
2. Prelevare la somma di € 1.600,00 compreso IVA 22% e ritenuta d’acconto dal Cap. 10915, 
“Prestazioni di Servizi” Residui 2013, impegno n. 20130002399 e liquidare il tecnico in parola 
come da allegata fattura mediante accredito su Coordinate Bancarie Internazionali (IBAN): IT 
50d 07601 15500 000066577982 –Conto Bancoposta – Poste Italiane – Filiale di Ortona (CH). 
3) dare atto che il CIG attribuito alla presente prestazione professionale del dott. Mauro 
ZAPPALORTO, c.f.. ZPPMRA83S19G141X, è: X660BBBAB2 e che lo stesso tecnico ha 
rilasciato apposita dichiarazione relativamente alla tracciabilità dei pagamenti (L. 136/2010 – 
D.L. 187/2010). 
   

 

IL COMPILATORE 

A/R 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  14.03.2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


